檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮縣花蓮市府前路17號

承辦人：吳欣珊

傳真：03-8462782

電話：03-8462860#309

電子信箱：xinshan@hlc.edu.tw

受文者：花蓮縣花蓮市中正國民小學

發文日期：中華民國107年6月8日

發文字號：府教設字第1070111938號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、經濟部函。2、行政院函。3、百萬家庭節電競賽方案。4、節電宣傳諮詢。(1

070111938_Attach000.pdf、1070111938_Attach001.pdf、1070111938_Attach00

2.pdf、1070111938_Attach003.docx)

主旨：函轉經濟部為鼓勵全民參與節電工作，檢送「經濟部百萬

家庭親子節電競賽方案」，請貴校踴躍報名參賽，請查照

。

說明：

一、依據經濟部107年6月7日經授能字第10700146650號函辦理

。

二、旨揭競賽以百萬個家庭「日省1度電」為目標，鼓勵家庭

節電，方案內容說明如下：

（一）參賽對象：以全國106學年度1-5年級、7-8年級學生

為對象，以校為單位參賽，依參賽人數分為5組。

（二）活動期程：107年6月至11月(電費帳單為7-12月)，報

名截止期限為107年6月25日止。

（三）參賽方式：於競賽活動報名截止期限內，逕上活動網

(https://energy.mt.ntnu.edu.tw/ElectricitySavi

ng)完成線上登錄學校基本資料及參賽學生住家電號

7

1070002186

■■■■■■■■■■■■■107/06/08

■■■■■■■

12

第2頁，共2頁

裝

訂

線

。

（四）評比指標：以各校參賽學生家庭107年6-11月與去年

同期比較之節電率、節電量，進行排序評比。

（五）獎項與獎額：本競賽設有節電率獎、節電量獎、節電

縣市獎，總獎金計新臺幣4.59億元。

１、節電率獎：總計720名得獎名額、總獎金計4.1億元。

２、節電量獎：總計25名得獎名額、總獎金計2,000萬元

。

３、節電縣市獎：各縣市總學生參與率達50%以上且節電

率為正者，依參與率排序給獎，總獎金計2,900萬元。

（六）獎金用途：本競賽獎金可用於學生畢業旅行、校外參

訪學習、校際比賽活動、教師充實能源教材、創意教

學工具、學校節能改善措施、能源教育推展活動等。

（七）針對競賽成效優良之獲獎學校，本府得依權責辦理敘

獎。

三、本競賽間期除透過全國能源教育推動中心辦理全縣(市)能

源教育活動外，另結合志工團體及台灣電力股份有限公司

，進行節電宣導活動，如有相關資源需求，請參閱附件。

正本：本縣各公立國民中-小學

副本：本府教育處 2018-06-08
15:34:42